Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CTP-0101-2023

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028-2023 .

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1E9AC364A1D7680849AB7C4E19FD1B7

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1

Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº CTP-0101-2023

Partes CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA e Empresa CONSTRUTORA
N G LTDA, CNPJ nº 16.445.926/0001-20 Objeto: O Termo Aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo de vigência e acréscimo de valor ao Contrato nº CTP-0101-2023, o qual
passa a vigorar com nova vigência e valor, com base no artigo 57, Inc. II e Artigo 65, Inc. I,
alínea b e §1º da Lei nº 8.666/93. Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores
alterações. Do Prazo: Fica acrescido o prazo de mais 90 (noventa dias) Do Valor: ACRÉSCIMO
de 24,22% (vinte e quatro vígula vinte e dois por cento) ao valor do contrato, nos termos
previstos em sua CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: O valor deste termo aditivo para cobrir as
despesas financeiras relativas ao acréscimo do contrato, passando o valor de R$ 608.795,45
(Seiscentos e oito mil setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos) para R$
756.230,75 (Setecentos e cinquenta e seis mil duzentos e trinta reais e setenta e cinco
centavos). Vigência: de 28 de maio de 2024 até 26 de agosto de 2024 Assinam em
27/05/2024: Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibipeba e Empresa
CONSTRUTORA N G LTDA.

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F24F9B5B858B0400513BED61753101E

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1

Termo Aditivo

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  028‐2023  CONTRATANTE:  CÂMARA  DE

VEREADORES DO MUNICÍPIO DE  IBIPEBA/BA. CONTRATADA: VITOR CUNHA DA SILVA, CPF n°

062.497.775‐71.  OBJETO  CONTRATUAL:  Contrato  de  Prestação  de  Serviços  profissional

especializada em engenharia para acompanhamento e fiscalização da reforma e ampliação do

prédio da Câmara Municipal de Ibipeba. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de

vigência  previsto  na  Cláusula  Segunda  do  contrato  original.  DATA  DA  ASSINATURA:

31/05/2024. DATA DA VIGÊNCIA: 03/06/2024 a 03/08/2024. EMBASAMENTO LEGAL: artigo 57,

§ 1º, incisos II e V e § 2º, da Lei 8.666/93.

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1E9AC364A1D7680849AB7C4E19FD1B7

		2024-06-19T16:21:51-0300